关于公布2025年太仓市社区教育

教师能力大赛成绩的通知

太教职社〔2025〕10号

太仓开放大学、市老年大学、各社区教育中心、各中小学、幼教中心及相关单位：

根据《关于举办2025年太仓市社区教育教师能力大赛的通知》（太教职社〔2025〕5号），我市举行了2025年太仓市社区教育教师能力大赛，现将比赛结果予以公布。

                            太仓市教育局

                             2025年7月4日

（此件公开发布）

	太仓市教育局党政办公室                        2025年7月4日印发

2025年太仓市社区教育教师能力大赛比赛结果

项目一：技能课程说课比赛

	项目名称
	选手姓名
	工作单位
	奖项

	妙手生花，粘土手作
	王文杰、

李鑫瑶、马一之
	江苏省太仓中等专业学校
	一等奖

	玩转乒乓球
	朱诗瑶
	太仓市艺禾幼教中心艺禾幼儿园
	一等奖

	没骨 荷花
	夏纯琰
	江苏省太仓中等专业学校
	一等奖

	“果”不其然 非遗传承——茶果子制作技艺
	赵淑玲、王益、杨瑾
	太仓市老年大学
	二等奖

	《古稀遇七弦 悠韵度流年》古琴课程
	丁莉
	太仓市艺禾幼教中心朝阳幼儿园
	二等奖

	非遗扎染·布里生花
	曹馨磊
	太仓市艺禾幼教中心县府街幼儿园
	二等奖

	“京腔雅韵，梅兰幽香”——京剧《贵妃醉酒》“海岛冰轮初转腾”唱段教学
	朱海赟
	太仓市艺禾幼教中心南园幼儿园
	三等奖

	学会情绪管理七步法-让亲子教育中不再“鸡飞狗跳”
	闵娟
	太仓市利群社区发展促进中心
	三等奖

	亲子手工《衍纸创意——指尖上的春日花园》
	陆梦娇
	太仓市璜泾镇幼教中心鹿河幼儿园
	三等奖

	零基础三招锁定漏电元凶
	倪克大、申进、任思曼
	江苏省太仓中等专业学校
	三等奖

	非遗刻纸
	唐云、蒋怡青
	江苏省太仓中等专业学校
	三等奖

项目二：通识课程说课比赛

	项目名称
	选手姓名
	工作单位
	奖项

	以“词性对品”为钥，破解苏州楹联文化密码
	周黎霞
	太仓市高新区第三小学
	二等奖

	祖孙共学AR赋能智慧社区
	叶莉莉
	太仓市璜泾镇幼教中心鹿河幼儿园
	二等奖

	箫
	陈鹏娟
	太仓市科教新城实验小学
	三等奖

	空谷传音 笛韵未央——陶笛技艺灵动演绎
	柳瑾、王益、

张翔
	太仓市老年大学
	三等奖

项目三：活动策划能力比赛

	项目名称
	选手姓名
	工作单位
	奖项

	桥见浏河 童行探秘——基于浏河镇桥梁基因探索的亲子研学计划
	毛颖婷、王乐
	太仓市利群社区发展促进中心
	二等奖

	匠心对话 非遗共赏——中意师生太仓传统文化体验日
	浦晓卉、

李晓伟、马俊
	江苏太仓中等专业学校
	三等奖